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SIA «Baltic Devon Mink» spiesta atbrīvot daļu darbinieku
Lelde Podniece-Jostmane

Solījumu par uzticību 
Latvijas Republikai pirmdien,  
18. janvārī, Bauskā apliecināja 
pieci jaunie pilsoņi, tostarp 
arī 31 gadu vecais iecavnieks 
Artūrs Jasēvičus.

Svinīgajā ceremonijā piedalījās 
Pilsonības un migrācijas lietu pār-
valdes (PMLP) Bauskas nodaļas 
amatpersonas. Jaunos pilsoņus 
sveica novadu pārstāvji: Iecavas 
novada domes priekšsēdētājs Jā-
nis Pelsis, Bauskas novada domes 
priekšsēdētājs Raitis Ābelnieks, 
un Viesturu pagasta pārvaldes 
vadītājs Vitālijs Bļinkovs, video 
uzrunu sacīja Valsts prezidents 
Raimonds Vējonis. Muzikālu svei-
cienu bija sagatavojusi bērnu vo-
kālā studija «Sauleszaķi».

PMLP Bauskas nodaļas vadī-
tāja Ilona Ķepale pastāstīja, ka 
Latvijas pilsonībā tiek uzņemtas 
personas, kas apliecinājušas savu 
latviešu valodas prasmi, kā arī 
sekmīgi nokārtojušas Satversmes 
pamatnoteikumu, valsts himnas 
teksta un Latvijas vēstures zinā-
šanu pārbaudi. No 2013. gada ok-
tobra spēkā ir jauna kārtība, kas 
nosaka, ka iedzīvotāju uzņemša-
nai pilsonībā tiek organizēta svinī-
ga ceremonija.

Lai saglabātu uzņēmuma 
dzīvotspēju, SIA «Baltic 
Devon Mink» vadība ir 
spiesta pieņemt lēmumu uz 
laiku apturēt visas plānotās 
investīcijas, izkaut gandrīz 
50% no atlasītā vaislas 
ganāmpulka, kā arī atbrīvot 
aptuveni 40 darbinieku.

Ūdeļu audzētavas gatavā pro-
dukcija – kažokzvēru ādas – tiek 
realizēta starptautiskajā tirgū. 
Uzņēmuma vadība skaidro, ka 
Kanādas izsoļu namā «NAFA» un 
Dānijas izsoļu namā «Kopenha-
gen Fur», kur tiek realizēta lielā-
kā daļa uzņēmuma produkcijas, 
ādas lielākoties uzpērk klienti no 
Ķīnas, tādēļ pārdotās produkci-
jas apjoms un cena ir tieši atka-

Nodod Latvijas pilsoņa svinīgo 
solījumu

rīgi no situācijas Ķīnā un Pasau-
les tirgū kopumā.

«Šobrīd Ķīnā ir vērojama no-
pietna ekonomiskā krīze, daudzi 
uzņēmumi ir spiesti pārtraukt 
savu darbību. Pēdējā izsole Dā-
nijas izsoļu namā «Kopenhagen 
Fur» janvārī parādīja, ka ka-
žokzvēru ādas cenas ir zem pa-
šizmaksas, kā arī realizēto ādu 
skaits nepārsniedz 60% no sa-

ražotā apjoma. Nākamajā izsolē, 
kas notiks februāra sākumā Ka-
nādā, tiek prognozēti vēl sliktāki 
pārdošanas rezultāti. Pasaules 
tirgū veidojas kažokzvēru ādu 
pārprodukcija, kura ietekmē 
noieta tirgu,» skaidro SIA «Bal-
tic Devon Mink» valdes loceklis 
Leifs Mogensens (Leif Norgaard 
Mogensen).

«Uztraukums!» tā 
savas izjūtas pēc 
svinīgās ceremo-
nijas raksturoja 
Artūrs Jasēvičus. 
«Tādu dienu nav 
daudz – tikai 
vienu reizi mūžā.» 
Pirms kāda laika 
Latvijas pilsonību 
ieguvis viņa brālis 
Maksims, arī citi 
radinieki. «Tas 
mani motivēja,
es arī gribēju,» 
sacīja Artūrs.
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Lolita Krēmere, Dzimtmisas 
pamatskolas direktora vietniece

Svetlana Lejniece
sporta skolotāja

Jau ceturto gadu pēc kārtas 
pirmsskolas izglītības iestāde 
«Dartija» atbalsta pasaules 
Sniega dienu. Šogad it īpaši 
esam priecīgi, ka ārā ir 
sniegs. Visu nedēļu bērni 
izmēģināja visdažādākās sniega 
aktivitātes.

Veidojām sniega labirintus, 
apguvām slēpošanas iemaņas, vi-
zinājāmies no kalniņa ar ragavām, 
mērījām sniega dziļumu, veidojām 
sniega eņģeļus, sniega salūtu un 
pikojāmies. 

Vecāko grupu bērni devās uz 

Šogad ziemai labvēlīgie lai-
ka apstākļi devuši iespēju sko-
lēniem izbaudīt daudzveidīgos 
ziemas sporta veidus. Jau no 
janvāra sākuma sporta stundas 
un pulciņa nodarbības notiek ār-
pus telpām. 

Uz lielā dīķa ledus mums ir 
iespēja slidot, skolēni ir nodroši-
nāti ar ziemas sporta veidiem ne-
pieciešamo inventāru. Slēpošanas 
nodarbībām ir ierīkota distanču 
slēpošanas trase.

Par Dzimtmisas skolas tradī-
ciju ir kļuvuši braucieni uz Rieks-
tukalnu. Arī šogad dosimies iz-
mantot Riekstukalna piedāvātās 
iespējas.

Jaunāko klašu skolēni izman-
to pie skolas esošo kalniņu, lai 
vizinātos ar ragaviņām. Pasaules 
Sniega dienas ietvaros sporta sko-
lotājs Vilnis Gailums organizēja 
veiklības stafetes: slēpošanas, 
nūjošanas, skriešanu ar hokeja 
inventāru un ragaviņu vilkšanu. 
Visi pasākuma dalībnieki noskrē-
ja distanci «Sniega aplis». Pēc pa-
sākuma visi bija gandarīti par 
pozitīvām emocijām un sportisko 
gaisotni.

Mūsu skolas skolēni regulā-
ri piedalās visās novada rīkota-
jās sporta sacensībās un lepojas 
ar augstiem rezultātiem. Arī šajā 
ziemā Dzimtmisas pamatskola 
ieguva 1. vietu 7.-9. klašu grupā 
Iecavas novada skolu sacensī-
bās hokejā. Komandas «Plēsoņas» 
sastāvā: Kaspars Ziemiņš, Ro-
berts Vorona, Kārlis Kantāns, Ed- 
munds Hermanis Garnelis un 
Rinalds Zvejnieks. Par vērtīgāko 
spēlētāju turnīrā tika atzīts 8. kla-
ses skolnieks K. Ziemiņš.

Ziemas sports mūsu skolā ir 
ļoti iecienīts, jo apkārtējā vide - lie-
lais parks, skolas dīķis, stadions, 
aleja, tuvumā esošais mežs - un, 
protams, sporta skolotājs Vilnis 
Gailums nodrošina skolēniem  
iespēju ar to nodarboties.  

Beata Logina

Sniega dienā iesaistījās vairāk 
nekā pustūkstotis iecavnieku

Iecavas parka Divkalniņu, lai vi-
zinātos ar ragaviņām un citām 
palīgierīcēm. Mazāko grupu bēr-
ni vizinājās no kalniņa sporta 
laukumā. 14. janvārī aktivitātēs 
piedalījās paši mazākie audzēkņi.  
15. janvārī sniega nedēļas noslē-
gumā vecāko grupu audzēkņi pie-
dalījās sniega stafetēs. No 18. jan- 
vāra iestādē norisinās zīmēju-
mu konkurss, un viens labākais 
darbs tiks sūtīts konkursa orga-
nizatoriem.

Sniega nedēļas aktivitātes 
sniedza pozitīvas emocijas un ve-
selīgu dzīvesveidu. Paldies vecā-
kiem un visiem mūsu atbalstītā-
jiem. 

Atsaucoties aicinājumam 
piedalīties Pasaules Sniega 
dienā, pagājušajā nedēļā 
dažādas aktivitātes saviem 
audzēkņiem organizēja arī 
Iecavas novada izglītības 
iestāžu skolotāji. 
Programma katrā vietā bija 
atšķirīga, kādu nu pedagogi 
bija izdomājuši. Tika rīkotas 
dažādas rotaļas, stafetes, 
zīmēšana sniegā, bērnudārzā 
lietas arī ledus skulptūras. Lai 
gan sniegs nebija derīgs sniega 
bumbu velšanai, piemēram, 
laukumā pie vidusskolas Sniega 
dienas dalībnieki parūpējās, lai 
taptu vismaz sniegavīra siluets. 
Fotogrāfijas apskatāmas iestāžu 
mājaslapās un www.iecava.lv.

AptuVenAIS SnIegA DIenAS DALīBnIeku SkAItS 
IzgLītīBAS IeStāDēS:

PII «Dartija» - 165
Iecavas internātpamatskola – 125
Iecavas vidusskola – 120
PII «Cālītis» - 100
Dzimtmisas pamatskola – 55
Jauniešu hokeja čempionātā – 30
Sniega dienas koordinatore Iecavas novadā, sporta skolas 
«Dartija» direktore Baiba Gāga, saka paldies organizatoriem 
visās iestādēs, sporta skolotājiem un klašu audzinātājiem, kuri 
organizēja bērniem interesantas aktivitātes sniegā. 

Sniega nedēļa 
sniedz pozitīvas 
emocijas

no PII «Dartija» albuma
Liene Simsone

Dace Riekstiņa

no PII «Cālītis» albuma

Jauniešu hokeja turnīra uzvarētāji.
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Sāk apspriest Iecavas 
novada pašvaldības 
budžetu 2016. gadam

neaizmirsti 
abonēt 

«IeCAVAS 
zIŅAS» 

turpmākajiem 
mēnešiem!

Cena: 
1 mēnesim - 0,85 eiro; 
3 mēnešiem - 2,56 eiro;

6 mēnešiem - 5,12 eiro.

Indekss - 3077.

Novada domē 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Iecavas novada pašvaldības 
budžetu 2016. gadam plānots 
pieņemt 9. februāra domes sēdē.

Darba grupa, kuras sastāvā ir 
Finanšu komitejas locekļi - domes 
priekšsēdētājs Jānis Pelsis, depu-
tāti Juris Krievs, Juris Ludriķis, 
Aivars Mačeks un Atis Avots - iz-

pilddirektors Mārtiņš Veinbergs, 
Finanšu nodaļas vadītāja Indra 
Latviete un pašvaldības iekšējā 
auditore Ina Eiduka, 14. janvā-
rī skatīja sagatavoto pašvaldības 
budžeta projektu 2016. gadam.

Par apspriesto budžeta projek-
tu lems Finanšu komitejas sēdē, 
kas notiks 26. janvārī. Pēc tās 
deputātiem paredzēta tikšanās ar 
pašvaldības iestāžu vadītājiem. 

Iveta Valtenberga
pašvaldības lauksaimniecības 
organizatore

Uzņēmums ar darbiniekiem 
veic pārrunas un skaidro izveido-
jušos situāciju. Par darba tiesis-
ko attiecību izbeigšanu darbinie-
ki tiek informēti mēnesi iepriekš, 
pēc atbrīvošanas viņiem izmak-
sās likumā paredzēto atlaišanas 
pabalstu.

SIA «Baltic Devon Mink» in-
formē, ka atbrīvotajiem darbinie-
kiem tiek piedāvāta iespēja norā-
dīt, vai viņi vēlas atgriezties dar-
bā, kad situācija uzlabosies. 

Iecavas novada pašvaldības 2015. gada 29. decembra  Saistošie noteikumi Nr. 13 
Par grozījumiem Iecavas novada pašvaldības 2015. gada  
13. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 12 «Par nekustamā īpašuma 
nodokļa piemērošanas kārtību 2016. gadā Iecavas novadā»

1. Izdarīt Iecavas novada paš-
valdības 2015.gada 13.oktobra 
saistošajos noteikumos Nr.12 «Par 
nekustamā īpašuma nodokļa pie-
mērošanas kārtību 2016.gadā Ie-
cavas novadā» (turpmāk tekstā – 
Noteikumi) šādus grozījumus:

1.1. Izteikt Noteikumu  
4.2. punktu šādā redakcijā:

«Iecavas novada lauku terito-
rijā – visa zemes vienība īpašumā, 
uz kuras atrodas ēkas vai būves». 

1.2. Svītrot saistošo noteikumu 
V nodaļu.

Izdoti saskaņā ar likuma 
«Par pašvaldībām» 43. panta 
13. punktu un likuma «Par nekusta-
mā īpašuma nodokli»
 1. panta otrās daļas 9.1 punktu,  
2. panta 8.1 daļu, 3. panta
 1.4 daļu, 9. panta otro daļu

2. Noteikt, ka saistošie notei-
kumi Nr. 18 stājas spēkā nāka-
majā dienā pēc to publicēšanas 
laikrakstā «Iecavas Ziņas». 

Priekšsēdētājs J. Pelsis

no 2016. gada Latvijas 
Republikā reģistrēto augu 
aizsardzības līdzekļu (AAL) 
sarakstā ir būtiski samazināts 
trešās reģistrācijas klases AAL 
klāsts, kurus varēs iegādāties 
bez AAL lietošanas apliecības.
tas nozīmē - bez AAL apliecības 
nevarēs iegādāties AAL, kurus 
līdz šim bieži pielietojoši mazo 
saimniecību un mazdārziņu 
īpašnieki.

Lai iegādātos un lietotu otrās 
reģistrācijas klases AAL, ir jāiegūst 
- profesionālā augu aizsardzības 
līdzekļu lietotāja apliecība.

Profesionālā AAL lietotāja ap-
liecību darbībām ar otrās reģistrā-
cijas klases AAL Valsts augu aiz-
sardzības dienests (VAAD) izsniedz 
šādos gadījumos:

Svarīgi lauksaimniecības jomā strādājošajiem un mazdārziņu 
īpašniekiem!

1. Ja lietotājam nav augstā-
kā vai vidējā profesionālā izglītī-
ba lauksaimniecībā, ir jāapgūst 
apmācību programma. Šajā ga-
dījumā personai jāpiesakās pie 
apmācību veicēja, kuru saraksts 
tiek publicēts VAAD.

Ja lietotājs ir izgājis apmācī-
bu, tad VAAD sadarbībā ar ap-
mācību veicēju organizē pārbau-
dījumu. Pārbaudījums notiek pie 
apmācību veicēja pēdējā mācību 
dienā.

Pārbaudījums notiek rakstvei-
dā.

2. Ja lietotājam ir augstākā 
vai vidējā profesionālā izglītība 
lauksaimniecībā, apmācības nav 
obligātas. Šajā gadījumā jāno-
kārto zināšanu pārbaudes tests 
VAAD. Personai jāiesniedz iesnie-
gums jebkurā sev izdevīgā VAAD 
reģionālajā struktūrvienībā vai 
VAAD administrācijā Rīgā, Liel-
vārdes ielā 36/38. Iesniegumam 
jāpievieno fotogrāfija (3x4 cm) 
un izglītības dokumenta kopija. 

VAAD informē par pārbaudījuma 
laiku un vietu. Pārbaudījums no-
tiek rakstveidā.

Sīkāka informācija www.vaad.
gov.lv.

Februārī tiks rīkotas mācības 
augu aizsardzības līdzekļu lietotā-
jiem apliecības iegūšanai

Saskaņā ar MK noteikumiem 
Nr. 147 «Noteikumi par profesio-
nālo augu aizsardzības līdzekļu 
lietotāju, augu aizsardzības lī-
dzekļu lietošanas operatoru, augu 
aizsardzības līdzekļu pārdevēju 
un augu aizsardzības konsultan-
tu apmācību un apliecību izsnieg-
šanas kārtību» persona, kas sa-
ņēmusi profesionālā augu aizsar-
dzības līdzekļu lietotāja apliecību 
otrās reģistrācijas klases augu 
aizsardzības līdzekļu lietošanai, 
vienlaikus uz pieciem gadiem  
iegūst augu aizsardzības līdzekļu 
pārdevēja statusu un augu aiz-
sardzības līdzekļu lietošanas ope-
ratora statusu.

Mācību norises vieta: LLKC, 

Rīgas ielā 34, Ozolniekos.
Mācību norises laiks: 1., 2., 

3. februāris.
galvenās mācību tēmas:

• Augu aizsardzības jēdziens;
• Normatīvie akti par augu 

aizsardzības līdzekļu glabā-
šanu un lietošanu;

• Kultūraugu slimības, kai-
tēkļi, nezāles un to klasifi-
kācija;

• Integrētā augu aizsardzība, 
profilakse;

• Nelegāli vai viltoti augu aiz-
sardzības līdzekļi. Riski. 
Viltojumu identificēšana;

• Darba aizsardzības prasī-
bas, strādājot ar augu aiz-
sardzības līdzekļiem;

• Augu aizsardzības līdzekļu 
lietošanas iekārtas.

Līdzi jāņem fotogrāfija  
(3x4 cm). Kursu maksa: 80 eiro 
(t. sk. PVN). Plašāka informācija 
un pieteikšanās: Rudīte Sanža-
revska, tālr. 26148820, e-pasts: 
rudite.sanzarevska@llkc.lv. 

Liene Simsone

SIA «Baltic 
Devon Mink» 
spiesta atbrīvot 
daļu darbinieku
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«Gribu aizbraukt pie saviem 
radiniekiem ārzemēs. Pilsoņa 
statuss atbrīvos no daudzo do-
kumentu kārtošanas. Viens 
brālis dzīvo Francijā, vēl viens – 
Anglijā, viens ir arī Krievijā. Arī 
darba iespējas paplašinās. Tas 
man ir aktuāli, jo pašlaik esmu 
bezdarbnieks. Agrāk strādāju 
celtniecībā, pēdējos septiņus ga-
dus - apsardzē, bet tagad esmu 
darba meklējumos. Jau agrāk 
latviešu valodu labi sapratu, bet 
ar runāšanu bija grūtāk. Lai mā-
cītos, ir nepieciešams ar kādu 
runāt, vajadzīga prakse, bet, ja 
ar tevi visu laiku cenšas runāt 
krieviski, nekāda prakse nesa-
nāk. Lai nokārtotu pārbaudīju-
mus, visu mācījos pats, kursos 
negāju. Runāju gan ne pārāk 
labi. Eksāmenu noliku tikai ar 
trešo reizi. Domāju, ka arī daļa 
latviešu šajā eksāmenā izgāztos, 
jo ir jāzina ne tikai valoda, bet 
arī Satversme, valsts vēsture un 
himna.»   

Svinīgā solījuma došana ir 
tikai pirmais solis ceļā uz pilso-
ņa statusu. Pretendentiem vēl 

Beata Logina

Maksims Krutikovs
Iecavas Tautfrontiešu apvienības 
vadītājs

16. janvārī Ķīpsalā notika  
1991. gada janvāra barikāžu 
atceres pasākums «Bulvārī 
brīvība». pasākumā piedalījās 
pārstāvji no visiem Latvijas 
novadiem, tostarp arī no Iecavas. 

Iecavas novadu pasākumā 
pārstāvēja: Maksims Krutikovs, 
Svjatoslavs Avdevičs, Asnīda 
Kampāne, Lilija Beitiņa, Irina 
Hāzenfuse, Jānis Sekačs, Uldis 
Bušs, Zaiga Zveja, Anna Pakalna, 
Rita Sproģe, Gunārs Lazda, Alvils 
Štībelis, Mirdza Štībele. 

Līdz koncerta sākumam visi 
pasākuma dalībnieki varēja sasil-
dīties ar karstu tēju un karstvīnu, 
skatoties 1991. gada janvārī uz-
ņemtos videokadrus. 

Pēc tam pulcējāmies lielajā 
zālē pie galdiņiem. Koncerts sā-
kās ar kopīgu Latvijas valsts him-
nas dziedāšanu. Muzikālo reper- 
tuāru patriotiskās skaņās nodro-

šināja mūsdienu tautas mūzikas 
apvienība Jauno Jāņu orķestris, 
muzikālā apvienība Raxtu raxti, 
etnorokgrupa ElektroFolk, Latvi-
jas Kultūras akadēmijas jauktais 
koris Sōla, Rīgas Tehniskās uni-
versitātes studentu pūtēju orķes-
tris SPO, kā arī jaunā un talantīgā 
dziedātāja Aleksandra Špicberga.

Koncerts bija ļoti emocionāls 
un sirsnīgs. Hallē varēja baudīt 
lauku virtuves gardumus. 

Vēlos pateikties par iespēju 
nokļūt Ķīpsalā Iecavas novada do-
mei, tās priekšsēdētājam Jānim 
Pelsim un šoferim S. Avdevičam. 

Pirms dažiem gadiem laikrak-
sā «Iecavas Ziņas» kāda pensio-
nāre sūdzējās, ka nenotiek nekādi 
barikāžu atceres pasākumi. Ļoti 
žēl, ka tagad iecavnieki ir tik neat-
saucīgi un tik maz piedalās šādos 
braucienos un pasākumos.

19. janvāra rītā ar nelielu lek-
ciju un dokumentālo filmu par ba-
rikādēm viesojos Iecavas internāt-
pamatskolā. 

Klases stundā skolēniem tika 

Atceroties barikādes
stāstīts par 1991. gada janvāra 
notikumu galveno nozīmi. Tika 
pieminēti arī 1991. gada 13. jan-
vāra notikumi Viļņā, kur PSRS 
armija devās uzbrukumā Viļņas 
TV tornim, radio, un Augstāka-
jai Padomei. Pēc tam Latvijā, pēc 
Daiņa Īvāna un Romualda Ražu-
ka aicinājuma, tika celtas barikā-
des. Ar klusuma brīdi pieminējām 
tos, kuri krita par Latviju: Robertu 
Mūrnieku, Andri Slapiņu, Gvido 
Zvaigzni, Vladimiru Gomonovi-
ču, Sergeju Konoņenko un Ediju 
Riekstiņu. 

2015. gada 30. janvārī dienas 
centrā «Iecavnīca» notika barikāžu 

Barikāžu dalībniekus var izvirzīt 
Pateicības raksta saņemšanai

Šajās dienās notiek daudzi 
pasākumi par godu barikāžu 
atceres 25. gadskārtai. 
uz tiem īpaši aicināti 
1991. gada barikāžu dalībnieki.

Novērtējot 1991. gada bari-
kāžu dalībnieku nopelnus, vai-
rāk nekā 33 000 personu par  
1991.gada janvārī un augustā pa-
rādīto drošsirdību, pašaizliedzību 
un iniciatīvu, par ieguldījumu or-
ganizatoriskajā un apgādes darbā, 
kā arī par barikāžu dalībnieku 
morālo un materiālo atbalstīšanu 
saņēma Latvijas valsts apbalvoju-
mu — 1991. gada barikāžu dalīb-
nieka piemiņas zīmi. 

Valsts apbalvojumu likuma 
pārejas noteikumu 2. punkts no-
teic, ka ierosinājumus par ap-
balvošanu ar barikāžu dalībnie-
ka piemiņas zīmi varēja iesniegt 
līdz 2008. gada 31. decembrim. 
Pašlaik piemiņas zīmes vairs ne-
tiek piešķirtas, bet 1991. gada 
barikāžu dalībnieku biedrība un  
1991.gada barikāžu muzejs vāc 
informāciju par barikāžu dalībnie-
kiem un piešķir Pateicības raks-
tus.

Atzīstot nepieciešamību go-
dināt un izteikt pateicību tām 

personām, kuras piedalījās un 
atbalstīja 1991. gada barikāžu da-
lībniekus, taču attiecībā uz kurām 
netika saņemti ierosinājumi un 
tāpēc šīs personas nav apbalvotas 
ar 1991. gada barikāžu dalībnieka 
piemiņas zīmi, Barikāžu piemiņas 
zīmes valde nolēma dibināt Patei-
cības rakstu. 

Ierosinājumu par Pateicības 
raksta piešķiršanu var iesniegt 
jebkura persona. Ierosinājums 
par Pateicības raksta piešķirša-
nu kopā ar pamatojumu un ar 
to saistītie materiāli iesniedzami 
1991. gada barikāžu dalībnieku 
biedrībai, Rīgā, Krāmu ielā 3. Val-
de neizskata ierosinājumu, kura 
autors ieteic apbalvot sevi.

Pateicības rakstu piešķir par 
1991. gada janvārī un augustā 
parādīto drošsirdību, pašaizliedzī-
bu un iniciatīvu, par ieguldījumu 
organizatoriskajā un apgādes dar-
bā, kā arī par 1991. gada barikāžu 
dalībnieku morālo un materiālo 
atbalstīšanu. Pateicības rakstu 
piešķir tikai tādai personai, kura 
nav apbalvota ar 1991. gada ba-
rikāžu dalībnieka piemiņas zīmi. 
Pateicības raksts, kas 1991. gada 
barikāžu dalībniekam piešķirts 
pēc nāves, tiek izsniegts viņa pie-
derīgajiem. 

Nodod Latvijas pilsoņa 
svinīgo solījumu

jāgaida Ministru kabineta rīko-
jums par uzņemšanu Latvijas 
pilsonībā un tad jānoformē Lat-
vijas pilsoņa pase.

Kopš naturalizācijas pro-
cesa sākuma PMLP saņemti  
143 437 iesniegumi par  
156 770 personām. Ar Ministru 
kabineta rīkojumu Latvijas pil-
sonībā uzņemtas 143 334 per-
sonas, to skaitā 14 401 nepiln-
gadīgi bērni, kas naturalizējas 
kopā ar vecākiem. 

atceres pasākums, kuram kopā 
ar centra vadītāju Ģirtu Majoru 
veidojām dokumentālo filmu par 
1991. gada janvāra notikumiem. 
Šī filma (saīsinātā veidā) tika rādī-
ta arī skolā. 

Pateicos tiem skolēniem un 
skolotājiem, kuri piedalījās 40 mi-
nūšu garajā atceres pasākumā. 
Šos notikumus nedrīkst aizmirs, 
jo, kā koncertā «Bulvārī brīvība» 
teica 1991. gada barikāžu muze-
ja direktors Renārs Zaļais, «tauta 
bija vienota tikai divos notiku-
mos: Latviešu strēlnieku izveidē 
un Brīvības cīņās 1919. gadā un  
1991. gada janvāra barikādēs!». 

No 2015. gada 
janvāra līdz 

2016. gada janvārim 
Pilsonības un migrācijas
lietu pārvaldes Bauskas 

nodaļā solījumu par uzticību 
Latvijas Republikai

devuši 37 pilsonības 
pretendenti un no tiem 
deviņi - Iecavas novadā
dzīvesvietu deklarējušas 

personas.

PMLP 
Bauskas nodaļas 

dati

Līdz 29. janvārim (darba dienās no plkst. 8 līdz 17) 
SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» zālē apskatāma 
Artūra Ozoliņa fotogrāfiju personālizstāde

BARIkāŽu AtCeReI. 
Laipni aicināti visi interesenti!
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Anta Kļaveniece

no Līgas Norvaišas albuma

No tēta māsas mantots vaļasprieks 
pāraug veiksmīgā uzņēmējdarbībā

Ceturtdien, 21. janvārī, edvarta 
Virzas Iecavas bibliotēkā tiks 
atklāta Līgas norvaišas darināto 
apsveikuma kartīšu izstāde  
«3D fantāzijas». 

Ziemassvētki, Valentīndiena, 
Lieldienas, dzimšanas diena – ir 
tik daudz iemeslu, lai aizsūtī-
tu sev tuvam cilvēkam ar roku 
rakstītu apsveikumu. Šķiet, ka 
īstas, aptaustāmas apsveikuma 
kartītes arvien biežāk atgriežas 
mūsu ikdienā, jo īsziņas mobi-
lajos telefonos un virtuālas kar-
tītes elektroniskajā pastkastē ir 
pārāk bezpersoniskas.

Līga ir 10. klases skolniece 
Iecavas vidusskolā un ar kartīšu 
darināšanu aizraujas piecus ga-
dus. Savu vaļasprieku viņa pra-
tusi pārvērst arī biznesā un jau 
trešo gadu darbojas pašas izvei-
dotā skolēnu mācību uzņēmumā 
(SMU), kas šogad ticis pie skanī-
ga nosaukuma «LilaCards». Uz-
ņēmumā kopā ar Līgu darbojas 
arī Angelika Matileviča un Linda 
Matule. Uzņēmums ir veiksmīgi 
sevi pierādījis gan reģionālajos, 
gan valsts mēroga tirdziņos un 
vairākkārt saņēmis galvenās 
balvas nominācijās «Kvalitatīvs 
produkts» un «Labākā dāvana». 
Decembrī Iecavā notikušajā tir-
dziņā, kurā pircējiem savus ra-
žojumus piedāvāja vairāk nekā 
30 uzņēmumi, SMU «LilaCards» 
plūca laurus nominācijā «Labā-
kais stends», bet Bauskas tir-
dziņā - «Labākā pārdošanas ko-
manda».

Līga kartītes lielākoties izga-
tavo 3D tehnikā. To saturs ir ļoti 
daudzveidīgs, taču vislielākais 
noiets ir dzimšanas dienu kar-
tītēm, jo tām nav sezonāla rak-
stura. «Dzimšanas dienas taču 
svin cauru gadu, tāpēc jau zinu, 
ka uz tirdziņiem tieši šiem svēt-
kiem domātās jāsaražo visvai-
rāk,» savā pieredzē dalās jaunā 
uzņēmēja. 

Pirmos materiālus apsveiku-
ma kartīšu izgatavošanai Līgai 
un viņas māsai Martai no So-
mijas atveda meiteņu tēta māsa 
Iveta Norvaiša-Haarala. Izrādī-
jās, ka Līgai šis process patīk, 
padodas un aizrauj. «Kad viena 
kartīte gatava, ķeros pie nāka-

mās. Tā man kļuvusi par tikpat 
ikdienišķu lietu kā ēšana un 
dzeršana. Šādi darbojoties, es 
nomierinos, uzlabojas garastā-
voklis,» ir pārliecināta Līga. 

Kartīšu izgatavošanai nepie-
ciešamas 3D bildītes, kuras jā-
izgriež un telpiski jāsalīmē, kā 
arī kartītes pamatne – kartons. 
Atliek tikai izvēlēties pēc attie-
cīgās krāsas, faktūras un raks-
ta. «Pagājušajā gadā atklāju sev 
«Baltijas papīra» veikalu, kurā 
varu nopirkt visus sev nepiecie-
šamos materiālus. Kamēr nees-
mu par pussimtu eiro tur iepir-
kusies, dabūt laukā no turienes 
mani ir grūti, jo piedāvājums ir 
ļoti plašs. Vēl materiālus gādā-
ju veikalā radošiem cilvēkiem  
«HobbySet». Ja kaut kas vaja-
dzīgs steidzami, tad iepērkos 
arī Iecavas veikalos «Centrs» un 
«Ciku Cakas», kur kartonā var 
iespiest arī noteiktus rakstus. 

Pēdējā laikā gan kartīšu dizaina 
idejas meklēju un cenšos radīt 
pati, neizmantojot gatavas sa-
gataves, jo cilvēki arvien biežāk 
pieprasa kaut ko oriģinālu, kas 
veikalā nav nopērkams.»

Pa šiem gadiem krietni ir pie-
augusi Līgas gatavoto kartīšu 
daudzveidība. «Vairs nepieturos 
pie vienas idejas un nebaidos 
eksperimentēt. Ja arī kartītēs 
atkārtojas viena ideja, tad mate-
riāli atšķiras, un katrai veidojas 
savs es.  Esmu kļuvusi arī dro-
šāka, patstāvīgāka un vairs ne-
slēpjos aiz mammas muguras,» 
par ieguvumiem, darbojoties 
savā uzņēmumā, stāsta Līga. 
Taču vislielākais ieguvums esot 
komunikācijas prasmes: «Tagad 
droši varu pieiet svešam cilvē-
kam un uzsākt sarunu.» Arī roka 
ir ietrenēta un kartītes izdodas 
izgatavot ātrāk un kvalitatīvāk. 
Laika gaitā pieaudzis uzņēmu-

ma klientu loks. Pagājušā gada 
beigās Līga saņēma līdz šim lie-
lāko pasūtījumu – kāds Rīgas 
uzņēmums iegādājās 120 Zie-
massvētku kartītes. Savs pircē-
ju loks veidojas arī Somijā, kur 
kartītes nonāk ar tēta māsas 
starpniecību. 

«Kad atnāku no skolas, ap-
tuveni divas stundas veltu mā-
cībām un tad ķeros pie kartīšu 
izgatavošanas. Jāpilda pasūtīju-
mi, jāmeklē jaunas idejas, tā ka 
esmu ļoti aizņemta. Klasesbiedri 
vaicā, vai man nav garlaicīgi visu 
vakaru sēdēt pie rakstāmgalda, 
neiet nekur ārā, bet man tiešām 
patīk to darīt. Tas ir mans. Šī no-
darbe man sanāk, dod prieku un 
gandarījumu. Es arī nenogur- 
stu – varu griezt bildītes, kamēr 
acis līp ciet. Arī vasarā strādāju, 
jo zināju, ka man būs mācību 
uzņēmums un īsā laikā nevarē-
šu sarūpēt vajadzīgo daudzumu.  

Lielu paldies sūtu savai biju-
šajai mājturības skolotājai Zan-
dai Zīvārtei, kas iemācīja man 
kartīšu izgatavošanas pamatus. 
Paldies māsai, kas fotografē 
manus darbus un darbošanos 
tirdziņos, lai ne tikai uzturētu 
uzņēmuma profilu Facebook, 
bet arī iemūžinātu mirkļus jau-
kām atmiņām. Paldies arī manai 
bijušajai biznesa konsultantei 
skolotājai Sanitai Meškalo, kas 
iedrošināja, iemācīja kļūt pat-
stāvīgākai un lika saprast, ka 
viss ir atkarīgs vienīgi no manis 
pašas, kā arī pašreizējai SMU 
konsultantei Antrai Pārumai, 
kura man deva iespēju SMU di-
bināt trešo gadu pēc kārtas. Vis-
lielākie paldies vārdi ir maniem 
mīļajiem, kuri vienmēr bijuši ar 
mani kopā, atbalstījuši un devu-
ši motivāciju!»

Arī savu nākotni Līga vēlas 
saistīt ar uzņēmējdarbību, jo 
viņai patīk vadīt, ražot, kontro-
lēt, runāt ar cilvēkiem, izvirzīt 
sev mērķus un neatlaidīgi tos 
realizēt. Tiem skolēniem, kam 
mācību uzņēmuma izveide vēl 
priekšā, Līga novēl atrast tādu 
nodarbi, kas pašiem patīk, jo tad 
strādā ar pavisam citu atdevi, 
un tas ir liels pluss. Tāpat, do-
doties ārpus ierastās vides, viņa 
iesaka smelties idejas no redzētā 
un piedzīvotā. Nekad nezini, kas 
un kad dzīvē var noderēt.

Laipni aicināti uz izstādi! 

Pirms Ziemassvēt-
kiem šīs kartītes 
bija vispieprasītā-
kās. Speciāli  
vīriešiem veltītu 
apsveikuma  
kartīšu piedāvā-
jums nav tik plašs, 
tāpēc «uzvalciņam» 
ir liela piekrišana. 
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Anta Kļaveniece

Beata Logina

Lūdz anulēt Valsts vides dienesta izsniegto licenci 

14. janvārī tamperes Viialas bibliotēkā 
Somijā tika atklāta Iecavas vidusskolas 
skolotājas Solvitas pļaviņas 1. klases 
audzēkņu zīmējumu izstāde «trollīšu Muminu 
jaunie draugi». 

Jau iepriekš vēstījām, ka skolēnu rudens 
brīvlaikā pirmklasnieki ķērās pie grāmatu lasīša-
nas, lai iepazītu Trollīšus Muminus. Vēlāk tapa 
zīmējumi, kuri aizceļoja uz Somijas pilsētu Tam-
peri, lai taptu izstāde.

Izstādes atvēršanas svētkos piedalījās pasā-
kuma iniciatore, bijusī Iecavas vidusskolas au-
dzēkne Iveta Norvaiša-Haarala ar ģimeni, bied-
rības «Latvijas draugi» Tamperē vadītāja Riikka 
Hautamäki, kā arī citi biedrības draugi un bib-
liotēkas apmeklētāji. Izstāde Viialas bibliotēkā 
būs apskatāma līdz janvāra beigām. Tad skaistie 
zīmējumi ceļos uz Somijas pilsētu Pori, bet martā 
ceļojums turpināsies uz Pietarsaari.

Lūk, ko par izstādi teic Iveta un Riika: «Mums 
visiem liels prieks par bērnu skaistajiem un po-
zitīvajiem zīmējumiem! Liels paldies bērniem par 
iespēju iepazīstināt Somijas cilvēkus ar mūsu Ie-
cavu! Izstādē pie sienas tika pielikta arī Latvijas 
karte ar iezīmētu Iecavu, īsu Iecavas vēstures un 
Iecavas vidusskolas aprakstu. Apmeklētāji varēja 
apskatīt arī zīmētāju fotogrāfijas.

Vislielākais paldies Natālijai Kartiševai, jo 
bez viņas šis jaukais pasākums nebūtu izde-
vies un noticis! Jebkurš no mums var lepoties 

ar to, ka ir iecavnieks un ka mums Iecavā ir 
ļoti talantīgi bērni! Mums ir daudz jauku cil-
vēku un spēcīgas, apņēmīgas sievietes!» 

Tamperē atklāta mazo iecavnieku zīmējumu izstāde

Iecavas novada dome  
18. janvārī ir saņēmusi 
iedzīvotāju vēstuli ar sūdzību 
par dolomīta karjera izveidi 
«Jaunbemberos».

Apkārt esošo nekustamo īpa-
šumu īpašnieki pauž satrauku-
mu, ka iecerētās darbības dēļ 
paaugstinātais putekļu līmenis 
kaitēs iedzīvotāju veselībai, lauk-
saimnieciskās produkcijas ražo-
tāju saimniecības var palikt bez 
ūdens un intensīvas smagā trans-
porta satiksmes dēļ, iespējams, 
tiks bojāti vietējie ceļi. Kolektīvās 
vēstules parakstītāji norāda, ka 
nav devuši piekrišanu šāda karje-
ra izveidei, un aicina Valsts vides 
dienestu anulēt SIA «DSG Karjeri» 
izsniegto darbības licenci. 

Valsts vides dienesta Licenču 
daļa Zemes dzīļu izmantošanas li-
cenci SIA «DSG Karjeri» izsniegusi 
2014. gada 23. decembrī. Tajā ir 
noteikts, ka licences adresātam 
zemes dzīļu izmantošanā jāievēro 
citas prasības derīgā izrakteņa ie-
guvē, kuras var tikt noteiktas Lat-
vijas Republikas likumos un nor-
matīvajos aktos attiecīgās licences 
darbības laikā. Iecavas novada 
pašvaldības teritorijā ir spēkā 
saistošie noteikumi Nr. 10 «Ieca-
vas novada teritorijas plānojums 
ar 2008. gada grozījumiem», kuru 
II daļā «Teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumi» ir noteikts, 

ka Iecavas novada teritorijā ir aiz-
liegts bez pašvaldības saskaņo-
juma veikt jebkurus grunts rak-
šanas un pārvietošanas darbus, 
izņemot lauksaimniecības vaja-
dzībām nepieciešamos darbus, 
kā arī derīgo izrakteņu ieguve at-
ļauta, izstrādājot detālplānojumu, 
darba uzdevumā nosakot prasību 
saņemt rakstisku apstiprinājumu 
no pierobežas zemju īpašniekiem.

2015. gadā, vairākkārt apse-
kojot novada teritoriju, tika kon-
statēts, ka «Jaunbemberos» bez 
pašvaldības saskaņojuma notiek 
vērienīgi grunts rakšanas un pār-
vietošanas darbi. Dome aicināja 
SIA «DSG Karjeri» nekavējoties  
ievērot pašvaldības teritorijā spē-
kā esošos normatīvos aktus un 
saskaņot šos darbus. Taču nekā-
da reāla rīcība konstatēto trūku-
mu novēršanai nav notikusi, domē 
nav iesniegti nekādi dokumenti 
detālplānojuma uzsākšanai un 
rakšanas darbu saskaņošanai. 

Vides pārraudzības valsts bi-
rojs 2014. gada 3. novembrī izde-
vis lēmumu par ietekmes uz vidi 
novērtējuma procedūras nepiemē-
rošanu, kas pieņemts, ņemot vērā 
Valsts vides dienesta Jelgavas re-
ģionālās vides pārvaldes ietekmes 
uz vidi sākotnējo izvērtējumu.

Izvērtējot dolomīta ieguves ne-
būtisko ietekmi uz apkārtējo vidi 
un ievērojot plānotos pasākumus 
nelabvēlīgās ietekmes samazinā-
šanai vai novēršanai, Valsts vides 

dienesta Jelgavas reģionālās vi-
des pārvalde uzskata, ka dolomī-
ta ieguve nekustamajā īpašumā 
«Jaunbemberi» neatstās negatīvu 
ietekmi uz apkārtējo vidi. 

Pieņemot šo lēmumu, Vides 
pārraudzības valsts birojs ņēmis 
vērā šādus lietai būtiskus faktus:

1. SIA «DSG Karjeri» derī-
go izrakteņu ieguvi paredzējusi 
veikt zem gruntsūdens līmeņa 
ar ūdens līmeņa pazemināšanu, 
atsūknēto ūdeni novadot savā-
cējdīķos un pēc nostādināšanas 
to novadot Ģedules upē. Kā no-
rāda SIA «DSG Karjeri», karjera 
nosusināšanas rezultātā tam 
apkārt izveidosies depresijas pil-
tuve, kā rezultātā aptuveni 800 
m rādiusā ap to varētu izjust 
karjera nosusināšanas ietekmi, 
kur ūdens līmeņa pazeminājums 
prognozēts aptuveni 1 m (500 m 
attālumā ~1,71m; 1300 m attā-
lumā ~0,07m), līdz ar to iespē-
jama ūdens pazušana akās un 
līmeņa krišanās tajos ūdensap-
gādes urbumos, kas ierīkoti Sti-
pinu ūdens horizontā. Izvērtējot 
publiski pieejamos kartogrāfis-
kos materiālus, depresijas piltu-
ves 800 m ietekmes zonā atro-
das vairākas dzīvojamās mājas: 
«Plostnieki», «Ģedulnieki», «Roņi», 
«Jaunsvirkaļi», «Lapskalni», «Mēt-
ras», «Brīvkalni», «Dainas», «Le-
jasdainas». SIA «DSG Karjeri» ir 
apņēmusies veikt pasākumus, lai 
nepasliktinātu derīgo izrakteņu 

izstrādes depresijas piltuves zonā 
esošo māju ūdens apgādi, nepiecie-
šamības gadījumā padziļinot akas 
vai ierīkojot urbumus, ja dolomī-
ta ieguves rezultātā tiks traucēta 
ūdens apgāde.  

2. Iespējamās nelabvēlīgās ie-
tekmes novēršanai SIA «DSG Kar-
jeri» ir paredzējusi dažādus pasā-
kumus, izveidojot līdz 4 m augstu 
segkārtas valni, lai samazinātu pu-
tekļu un trokšņa izplatību; veicot 
darbus tikai gaišajā diennakts lai-
kā no plkst. 8:00 līdz 18:00; veicot 
iekšceļu, pievadceļu un uzglabā-
jamā materiāla kaudžu laistīšanu 
vasaras sausajā un karstajā laikā.

Vides pārraudzības valsts bi-
rojs papildus norāda uz nepiecie-
šamību nodrošināt pašvaldības te-
ritorijas plānojuma izmantošanas 
un apbūves noteikumos noteikto 
prasību – detālplānojuma izstrādes 
laikā saņemt rakstisku apstiprinā-
jumu no pierobežas zemju īpašnie-
kiem, kas varētu būt nozīmīgi tajā 
aspektā, ka austrumu un ziemeļu 
daļā plānotā karjera teritorija robe-
žojas ar lauksaimniecībā izmanto-
jamo zemi.

SIA «DSg karjeri» valdes 
priekšsēdētājs edgars Veigurs 
aicina iedzīvotājus uz tikša-
nos dolomīta atradnē «Jaun-
bemberi» piektdien, 22. janvārī,  
plkst. 11.00. tās laikā varēs ap-
skatīt karjera teritoriju un sa-
ņemt atbildes uz jautājumiem 
par plānoto darbību. 

no biedrības «Latvijas draugi» 
arhīva
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Nāc sLēPot! 
Iecavas parkā pie sporta nama 

iebraukta neliela trasīte slēpošanai, to izveidojis Ojārs Pārums, 
informē sporta skolas «Dartija» direktore Baiba Gāga.  

Aicināti slēpot visi ziemas sporta veida cienītāji – gan iecavnieki, 
kas labprāt veselīgi pavada brīvo laiku, gan tie, kuri vēlas patrenēties 

pirms 30. janvārī plānotajām sacensībām distanču slēpošanā.

Sporta ziņas

21. atklātais novada basketbola čempionāts:
15. janvārī Radex Juniors-Blacksports    65:79 
(Helvijs Meļķis 25; Kaspars Jakubonis 49)
18. janvārī Ozolu 15 - RMC/Radex   62:64
(Ģirts Hauks 19; Gundars Brička 24)
ZAMS – Blacksports     51:68
(Valters Kļavenieks 14; Kaspars Jakubonis 35) 
19. janvārī Vecumnieku novads - Radex Juniors  81:52
(Normunds Popmanis 36; Elnurs Muļars 15)
AC Kluburi – Misa Radex    50:53
(Ģirts Jakuška 18; Gundars Baldiņš 14)

VeF Latvijas Jaunatnes basketbola līgas spēles Rietumu grupā 
nedēļas nogalē aizvadīja u-12 vecuma basketbolisti.

16. janvārī Ķekavā
Iecava/Vecumnieki–BS Rīga/Rīdzene Errea B
46:16 (D. Griba 16, G. Dumbris 10)
BJSS Rīga 3 - Iecava/Vecumnieki
51:33 (D. Griba 18, H. Pļaviņš 10)
17. janvārī
Limbaži/Salacgrīva - Iecava/Vecumnieki 
45:31 (D. Griba 14)
Madona – Iecava/Vecumnieki
38:28 (D. Griba 14) 

16. janvārī sesto reizi norisinājās starptautiskās vieglatlētikas 
sacensības «kuldīgas katrīnas kauss». Sacensībās piedalījās 181 vieglatlēts 
no 10 valstīm: Latvijas, Lietuvas, Igaunijas, Baltkrievijas, Grieķijas, 
Lielbritānijas, Nīderlandes, Ungārijas, Zviedrijas un Azerbaidžānas.  Latviju 
pārstāvēja kupls skaits spēcīgāko pašmāju sportistu, tai skaitā arī četri 
Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēti. Augstvērtīgāko rezultātu 
uzrādīja Raitis Fomrats, uzstādot jaunu personisko rekordu un izcīnot  
11. vietu 60 m (7,23 sek.). Daniels Fjodorovs šajā pašā distancē ierindojās 
13. vietā (7,30 sek.). Savukārt 300 m distancē Emīls Sevastjanovs izcīnīja 
18. vietu (37,81 sek.), bet Edijs Lācis ierindojās 19. vietā (37,87 sek.). 

19. janvārī Ogrē norisinājās Ogres novada atklātās sacensības 
vieglatlētikā u-14 vecuma grupai (2003.-2004. g. dzim.). Sacensībās 
piedalījās arī Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēti. Labākie 
rezultāti: Eva Gudļevska – 1. vieta augstlēkšanā (1,40 m), Kate Korņeje- 
va – 1. vieta lodes grūšanā (9,94 m), Gvido Miezers – 1. vieta 60 m/b  
(6,89 sek.), Paula Retiķe – 2. vieta lodes grūšanā (9,92 m), Laine Novicka – 
2. vieta 40 m. 

Ivars Jurbergs
pašvaldības veselības 
veicināšanas koordinētājs

Beata Logina

Aizsaulē aizgājuši
Anita gvozdenko (28.02.1956. - 14.01.2016.)

 Paliek...
 Tik daudz vēl nepateiktā,
 Tik daudz vēl nepaveiktā,
 No mūžā cerētā.  /V. Kokle-Līviņa/

 Izsakām dziļu līdzjūtību gVOzDenkO ģimenei,  
 no sievas un mātes atvadoties.

Mājas «Aizupieši» iedzīvotāji

Līdzjūtība

Pamatskolēni hokejā 
aktīvāki

16. un 17. janvārī Rīgā 
norisinājās Latvijas jaunatnes 
meistarsacīkstes galda tenisā 
C vecuma grupai – 2003. gadā 
dzimušajiem un jaunākiem 
sportistiem. Sacensībās 
piedalījās arī trīs iecavnieces.

Meiteņu trenere Baiba Gāga 
priecājas, ka sporta skolas «Dar-

tija» pārstāvju dalība izdevās 
necerēti veiksmīga. Rainelda 
Blumberga, kurai šis bija pirmais 
Latvijas čempionāts, izcīnīja pir-
mās divas uzvaras un vienspēļu 
kopvērtējumā ierindojās 15. vie-
tā. Savukārt Līva Bogdanoviča 
un Rēzija Meļķe sekmīgi startēja 
gan sestdien, kad notika priekš-
sacīkstes, gan svētdien, turpinot 
cīnīties pirmajā finālā.

Līva parūpējās par pārsteigu-

Iecavnieces sāk krāt Latvijas čempionāta medaļas
mu, jau iekļūstot labāko tenisistu 
astoņniekā. «Līva spēlēja skaistu 
tenisu un pēdējā uzvarētajā spēlē 
pārspēja ļoti spēcīgu pretinieci,» 
prieku par audzēknes izcīnīto 7. 
vietu pauž trenere. 

Rēzija vienspēlēs atzina ti-
kai vienas konkurentes pārā-
kumu, tādējādi izcīnot 2. vietu 

Jauniešu hokeja turnīrs, kas 
15. janvārī notika laukumā 
aiz Iecavas luterāņu baznīcas, 
izvērtās par starpnovadu 
pasākumu, jo cīņā par medaļām 
Iecavas novada skolēniem pretī 
stājās baušķenieki.

Dažas stundas skolēni aiz-
vadīja spēlēs uz ledus laukuma, 
un starplaikos varēja stiprinā-
ties ar tēju un pīrādziņiem, sil-
doties Hokeja kluba Iecava va-
goniņā.

7.-9. klašu grupā sacentās 
dalībnieki no četrām skolām, 
bet 10.-12. klašu grupā turnīrā 
iesaistījās tikai viena koman-
da, tāpēc abu grupu komandas 
krustoja nūjas apļa turnīrā, spē-
lējot katra ar katru. Diplomus 
un godalgas par 1. vietu vidus-
skolas grupā saņēma Iecavas 
vidusskolas skolēni, kuri bija 
apvienojušies ar nosaukumu 
Milf Hunters (Kristers Kreicš-
teins, Emīls Špīss, Hugo Vītiņš, 
Daniels Vanags, Katrīna Karele); 
par vērtīgāko spēlētāju šajā gru-
pā tika atzīts K. Kreicšteins.

Pamatskolu grupā, attais-
nojot izvēlēto komandas nosau-
kumu, pārliecinoši triumfēja 

Plēsoņas no Dzimtmisas pamat-
skolas, kas uzvarēja visās spē-
lēs, pieveicot pat vidusskolēnus. 
Komandā spēlēja Roberts Voro-
na, Kārlis Kantāns, Edmunds 
Garnelis, Rinalds Zvejnieks un 
Kaspars Ziemiņš, kurš saņēma 
turnīra vērtīgākā spēlētāja balvu 
7-9. klašu grupā.

2. vietu izcīnīja Rižais Rūža 
(Bauskas Valsts ģimnāzija): Lo-
tārs Melderis, Mārtiņš Bukšs, 
Ralfs Meimers un Rūdolfs Brik-
manis. Sīvā cīņā, pateicoties 
tikai labākai gūto un zaudēto 
vārtu attiecībai, 3. vietā ierindo-
jās Brazzers no Iecavas vidus-
skolas: Kristaps Šuherts, Alekss 
Besprozvannijs, Intars Novickis, 
Dāvids Šastakovičs un Mikus 
Zaumanis.

Diplomus par dalību saņēma 
HK Bliezēji no Zālītes speciālās 
internātpamatskolas (Ernests 
Zuikins, Sergejs Kumakovs, Atis 
Ozoliņš, Elvis Ozoliņš, Rihards 
Jegorčonoks, Georgijs Dagad-
kins) un Iecavas Dinamo no vi-
dusskolas (Edijs Lācis, Emīls 
Ozoliņš, Toms Bundulis, Toms 
Riekstiņš, Matīss Vitrups).

Hokeja sacensības noritēja 
Pasaules Sniega dienas ietvaros. 
Pasākumu organizēja Iecavas 
novada pašvaldība sadarbībā ar 
HK Iecava. 

un sudraba medaļu. Tāds pats 
panākums iecavniecei arī jauk-
tajā dubultspēlē kopā ar nu jau 
pastāvīgo spēļu partneri – rēzek-
nieti Denisu Vasiļjevu. Godalgu 
kolekciju papildināja arī bronzas 
medaļas, ko par 3. vietu meiteņu 
dubultspēlēs Rēzija ieguva pārī ar 
Līvu. 
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      peRSOnāM!
Līdz 01.02.2016. 

var iesniegt 
iesniegumu 

Iecavas novada domei
nekustamā īpašuma 

nodokļa 
atvieglojumu 
saņemšanai!

22. janvārī plkst. 15:00 
tIkŠAnāS AR  
DAInI īVānu.

plkst. 17:00 barikāžu  
atceres 25. gadadienai veltīta 

FILMA «īVānS». 
Tajā redzami unikāli kadri 
no vēstures arhīviem un 
Daiņa Īvāna personiski 

filmētajām ģimenes kinohro-
nikām. Filma tapusi gada 
garumā, filmēšanas grupai 
izbaudot Daiņa Īvāna uzti-
cēšanos un viesmīlību viņa 

dzimtas mājās «Īvānos». 
Ieejas maksa uz filmu: 2 eiro.

13. februārī plkst. 17:00
skolēniem pOpIeLA.

Pieteikšanās līdz 4. februārim
(ginta.iecavaskn@gmail.com).

Ieeja - bez maksas.

13. februārī plkst. 21:00
VALentīnDIenAS BALLe 

kopā ar
grupu «Ceļavējš».

Ieejas maksa - 5 eiro.
Biļešu iepriekšpārdošana 
Iecavas kultūras namā.

Trīs laimīgās ieejas biļetes 
piedalās izlozē!

18. februārī plkst. 17:00
cikla «KARJERAS DIENAS» 

ietvaros - tikšanās ar dažādu
profesiju pārstāvjiem.

27. februārī plkst. 21:00
kARAOke. 

Vakara gaitā ne tikai dzies-
mas, bet arī dejas -

diskotēka kopā ar DJ Ivaru.
Ieejas maksa - 2 eiro.

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.                 
tālr. 23770331;  www.zams.lv   

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

Iecavas parkā
30. janvārī plkst. 12:00

Iecavas novada atklātās sa-
censības distanču slēpošanā.

Nolikums - www.iecava.lv.

27. janvārī plkst. 15:00
Iecavas novada skolu 

sacensības tautas bumbā 
4.-5. klasēm. 

Iecavas novada skolu  
sacensības florbolā: 

10.-12. klasēm – 
3. februārī plkst. 15:30;

4.-5. klasēm – 
10. februārī plkst. 15:30;

8.-9. klasēm – 
17. februārī plkst. 15:30;

6.-7. klasēm -  
2. martā plkst. 15:30.

Nolikumi - www.iecava.lv. 

Vidusskolā 

SIA «SkuJenIekI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

Iecavas Mūzikas un mākslas skolā 
22. janvārī plkst. 19:00 

DāMu SAkSOFOnu 
                                  kVARtetA 
                                  n[ex]t move 

                                koncerts. 
Biļešu iegāde: iepriekšpārdošanā - www.bilesuparadize.lv, 

koncerta dienā - arī norises vietā.

IeCAVAS nOVADA 21. AtkLātAIS 
BASketBOLA ČeMpIOnātS 

26. janvārī  20:00 Misa Radex - Ozolu 15
  21:00 Blacksports - Vecumnieku novads  

29. janvārī  19:00 Radex Juniors – AC Kluburi
  20:00 RMC/Radex – ZAMS
  21:00 Misa Radex - Vecumnieku novads

LAtVIJAS BASketBOLA LīgAS 3. DIVīzIJA: 

21. janvārī plkst. 20:30 BK Dartija - Vidzemes Augstskola /
Valmiera Glass-2. 

Sporta namā

10. februārī Iecavas novada pašvaldība 
ir atvērta jauniešiem - ēnot gribētājiem. 

Jaunieši var pieteikties ēnot novada 
domes priekšsēdētāju Jāni Pelsi, pašvaldības izpilddirektoru 
Mārtiņu Veinbergu, Izglītības nodaļas vadītāju Viju Ieleju un 

jaunatnes lietu speciālisti Sandru Upelnieci. 
Vakancēm var pieteikties http://enudiena.lv/vakances, 

pie novadiem izvēloties «Iecava». 
ēnotāju pieteikšanās līdz 24. janvārim!

6. februārī plkst. 12:00
Divkalniņā

Iecavas kultūras nams un
folkloras kopa «Tarkšķi» 
aicina uz tradicionālo 
Meteņu svinībām.


